carere, unde eductus est ad crucem; ut non immerit Baronus eam reportat in annum Christi 68, qui erat imperatoris Neronis 12, S. Petri in Romana Sede 24.

Hac Epistola confirmat suos Iudeos, ne seducat se patiantur à carnibus quibusdam pseudo-apostolis et hereticis, quales erant discipuli Simonis Magi, et Nicolaitae. Nulla enim est via per quam plures Christi oves seducuntur, et ad inferos molliter descendant, quā lata et laxa via carnalium voluptatum: unde supremus vicarius Christi et gregis universi pastor Ecclesiam moriens hujus periculi admirare voluit, et hoc quasi testamentum ei relinquere, cum per revelationem accepisset sibi instare vita finem.

Hojus epistole argumentum et sententias imitatur S. Judas in sua canonica. Unde apparet eos falli existimant Simonem et Iudam martyrio affectos esse ante Petrum et Paulum.

Olim in Ecclesiā disputatum est an esset Epistola S. Petri genuina: sed plures S. Patres, et vetera confitia, ac novissimē Trid. eam in sacra et canonica

Scriptura partem receperunt: et Calvinus ipse fateatur eam nihil contineat Petro indignum, sed unum spiritū apostolici vigorem et gratiam ubique exprimit. Imo tot mysteria continet, inquit Favardensis, quot verba. Et certè si non esset S. Petri, fuit (quod nemo dixerit) insignis aliecajus impostoris, qui mentitur et S. Petri nomen in principio, et dicit se transfigurationi Christi interfuisse, cap. 1, v. 10, et S. Paulum vocat charissimum suum fratrem, cap. 5, v. 15.

Colligebant aliqui non esse S. Petri propter discrepanciam stylū hujus Epistola a priori; sed S. Hier. hoc diversitati interpretis attributus, quasi S. Petrus lingua Syriaca, sibi magis familiaris et veritacius, sensus animi sui expresserit; aliquis vero disciplorum eius Graeco idiomate verterit, ut ejus fortè intelligentia ad plures perveniret. Quidam existimant S. Marcum 1 Epistola, Glauciam autem, atque S. Petri discipulum, cuius meministi Clemens Alexandrinus, hujus Epistola Graecum interpretēm fuisse.

IN EPISTOLAM CATHOLICAM II B. PETRI APOSTOLI COMMENTARIA.

CAPUT PRIMUM.

1. Simon Petrus, servus et apostolus Iesu Christi, iis qui coequalem nobiscum sortiti sunt fidem in justitiam Dei nostri et Salvatoris Iesu Christi:

2. Grata vobis et pax adimpletur in cognitione Dei, et Christi Iesu Domini nostri;

3. Quomodo omnia nobis divine virtutis sue, que ad vitam et pietatem donata sunt, per cognitionem ejus qui vocavit nos propria gloria et virtute,

4. Per quam maxima et pretiosa nobis promissa donavit; ut per haec efficaciam divinae consorts naturae, fugientes ejus, qui in mundo est, concupiscentia corruptionem.